
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Attività di ricerca comuni con altre pubbliche amministrazioni
Conferimento  di  n.  1  borsa  di  studio  in  materia  di  costruzione  di  base  dati  ed  analisi  di  dati
individuali relativi a imprese o persone sul tema del turismo. Disposizione di inizio dell’attività di
formazione correlata alla borsa. Autorizzazione alla spesa di euro 16.000,00 di competenza degli
esercizi 2017 e 2018. 

CIG: n.p. 

CUP: n.p. 

IL  DIRETTORE

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  42 del  20 dicembre 2016,  con  la  quale  si  approva la
graduatoria  dei  candidati  risultati  idonei  alla  selezione  pubblica  per  titoli  ed  esame  per  il
conferimento  di  n.  1  borsa  di  studio  in  materia  di  costruzione  di  base  dati  ed  analisi  di  dati
individuali relativi a imprese o persone sul tema del turismo, della durata di 12 mesi, con eventuale
rinnovo  dell'ammontare lordo annuo di 16.000,00 euro, al lordo delle ritenute fiscali 

Dato atto che il predetto provvedimento è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Toscana del 28 dicembre 2016, Parte Terza, n.  52, ai sensi di quanto disposto all'art. 4, comma 1,
lett. c), del vigente regolamento di accesso agli atti, ai dati ed alle informazioni 

Dato atto che la dott.ssa Monicolini Catia risulta vincitrice della selezione sopra indicata 

Preso  atto  che  la dott.ssa Monicolini  Catia con  comunicazione  ns.  protocollo  n.  III.1d/87 del
19.01.2017 ha accettato il conferimento della borsa di studio alle condizioni stabilite al Titolo IV
del vigente regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento di borse di studio presso
l'IRPET, ed ha consegnato copia della polizza assicurativa contro il rischio di infortuni nel corso
dell'attività di formazione correlata alla fruizione della borsa di studio

Dato  atto,  inoltre,  che  nei  confronti  della  dott.ssa  Monicolini  sono in  corso  i  controlli  circa  il
possesso dei requisiti  stabiliti  dal regolamento e dal bando di selezione,  come da dichiarazione
sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà resa dallo stesso ai sensi di quanto stabilito agli
articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, fermo restando quanto stabilito all'articolo 10, quarto e quinto
comma, del bando di selezione sopra richiamato 

Rilevato dalle comunicazioni effettuate dal responsabile dell'attività di formazione correlata alla
borsa sopra indicata, dott. Renato Paniccià, dirigente dell’area di ricerca “Analisi Intersettoriale,
Energia ed Ambiente,  Turismo”, che l'attività di  formazione della borsista avrà inizio in data 1
febbraio 2017

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è pari a complessivi euro 16.000,00, di 
cui:

- euro 14.666,67 per l'esercizio 2017;



- euro 1.333,33 per l'esercizio 2018;

Visto il conto economico preventivo per l'esercizio 2017 e la proiezione triennale 2017-2019 del
predetto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore dell'IRPET con determinazione n.
38 del 30.11.2016, di adozione del bilancio preventivo economico per l'esercizio 2017, trasmesso
alla  Giunta  regionale  della  Toscana  ai  fini  dell'esercizio  del  controllo  previsto  dalla  legge  di
ordinamento dell'IRPET 

Visto  l'articolo  13,  comma  1,  lettera  c),  del  regolamento  di  contabilità  ed  amministrazione
dell'IRPET nel  testo  vigente,  in  cui  si  dispone  che,  nelle  more  dell'approvazione  del  bilancio
preventivo economico da parte della Giunta regionale della Toscana,  è autorizzata una gestione
provvisoria nei limiti degli importi iscritti in ciascun conto del bilancio relativo all'esecuzione del
programma  delle  attività  comuni  e  del  programma  delle  altre  attività  dell'Istituto,  di  cui
rispettivamente alle lettere a-bis) e b) del comma 2 dell'articolo 15 della L.R. 29.7.1996, n. 59, di
cui sia stato acquisito il titolo giuridico alla corrispondente entrata

Considerato  che  la  spesa  da  sostenere  in  esecuzione  del  presente  provvedimento  rientra  nella
fattispecie  regolata  all'art.  13,  comma  1,  lettera  c),  del  regolamento  di  contabilità  ed
amministrazione,  trattandosi  di  spesa  correlata  alla  partecipazione  di  
IRPET alla  realizzazione  dell'attività  di  studio  e  ricerca  da  svolgere  in  comune  con  Toscana
Promozione Turistica in forza della Convenzione sottoscritta tra i due enti il 9.9.2016

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 16, comma
1, lettera a), del vigente regolamento di organizzazione dell'IRPET 

DETERMINA

1. di stabilire al 1 febbraio 2017 la decorrenza dell'attività di formazione correlata alla borsa di
studio in materia di costruzione di base dati ed analisi di dati individuali relativi a imprese o persone
sul tema del turismo alla dott.ssa Monicolini Catia, nata a Figline Valdarno il 25.11.1989;

2.  di  autorizzare  conseguentemente  la  corresponsione  degli  assegni  di  borsa  di  studio,
nell'ammontare complessivo di euro 16.000,00, al lordo delle ritenute fiscali, per la durata di un
anno dal 1 febbraio 2017 alla dott.ssa Monicolini Catia, quale assegnataria della borsa di studio in
materia  di costruzione di base dati ed analisi di dati individuali relativi a imprese o persone sul
tema del turismo;

3. di dare mandato al dirigente dell’area di ricerca “Analisi Intersettoriale, Energia ed Ambiente,
Turismo” dell'IRPET di disporre le prenotazioni di spesa corrispondenti all'ammontare complessivo
degli assegni di ricerca correlati alla borsa di studio di cui al presente provvedimento, dando atto
della competenza della spesa agli esercizi 2017 e 2018, nel dettaglio di seguito riportato: 

- per euro 14.666,67 dell'esercizio 2017;

- per euro 1.333,33 dell'esercizio 2018.


